РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

17.10.2017 № 94

О внесении изменений в приложение к

  решению Совета народных депутатов

  муниципального образования город Суздаль

  от 16.05.2017 № 55

В соответствии с приказом Минстроя России от 19.06.2017 № 892/пр «О

внесении изменений в методические указания установления размера платы за

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденные

приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр» Совет народных депутатов

муниципального образования город Суздаль решил:

 1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных

депутатов муниципального образования город Суздаль от 16.05.2017 № 55 «Об

утверждении Порядка определения размера платы за пользование жилым

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда муниципального образования город Суздаль»:

 1.1 абзац третий пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

 «СРс – средняя цена 1 кв. м общей площади жилого помещения на

вторичном рынке жилья по Владимирской области, которая определяется по

актуальным данным Федеральной службы государственной статистики,

размещаемым в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-

статистической системе (ЕМИСС). В случае отсутствия указанной информации

по Владимирской области используется средняя цена 1 кв. м общей площади

жилого помещения на вторичном рынке жилья по Центральному Федеральному

округу.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в средствах массовой информации.

Глава города Суздаля                                                  Л.В.Майорова

 2